
  

Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2023 

 

Pro region 

Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110001 
Svaz diabetiků ČR, pobočný 

spolek Karviná 

Edukační a rehabilitační pobyt na 

horách - hotel Excelsior Horní 

Lomná 

25 000 

231110003 
Symfonický dechový orchestr 

Májovák Karviná, z. s. 
Májovák slaví 115. výročí 50 000 

231110004 HCB Karviná, z.s. Karviná CUP 2023 155 000 

231110006 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
12.ročník ADAMova tábor pro 

autistické děti 
200 000 

231110007 
Český rybářský svaz, z. s., místní 

organizace Orlová 
Rybářské závody pro mládež 17 000 

231110008 HCB Karviná, z.s. 
Ozdravně - sportovní pobyt na 

European Handball Festival Koper 

2023 

150 000 

231110009 
Horolezecký oddíl Beskyd 

Karviná,z.s. 
Horolezecká stěna pro děti 2023 30 000 

231110010 Naše Montessa, z.s. Bedýnky farmáře 70 000 

231110011 
Středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková 

organizace 

Příprava a realizace výchovných 

koncertů pro žáky ZŠ okresu 

Karviná 

200 000 

231110012 Velká náruč, z.s. 
Volnočasové a vzdělávací aktivity 

pro děti ze sociálně slabých rodin 

(Horní Suchá a okolí) 

100 000 

231110013 
Městský fotbalový klub Karviná, 

z.s. 
Fotbal pro děti a mládež 2023 150 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110014 
Horolezecký oddíl Tatran 

Havířov, z.s. 
Útěk v řetězech - 14.ročník 30 000 

231110017 
Středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková 

organizace 

Z města ven do přírody... 200 000 

231110018 Golf Club Lipiny Příměstské golfové tábory 2023 100 000 

231110021 
Dům kultury města Orlové, 

příspěvková organizace 
ROCKTHERAPY 2023 50 000 

231110022 
Dům kultury města Orlové, 

příspěvková organizace 
ADVENT 2023 v Orlové 130 000 

231110023 APROPO z. s. 
Osobní asistence = svoboda života 

s handicapem 
50 000 

231110024 Obec Stonava Hurá za sluníčkem 200 000 

231110026 Město Petřvald Pasování na čtenáře 20 000 

231110027 Město Petřvald Za humny je svět 20 000 

231110028 Město Petřvald 
„Co kdo hledo, dycki nojdě", aneb 

v Petřvaldě jsme rádi. 
16 000 

231110029 ADRA, o.p.s. ADRA projekty na Karvinsku 2023 120 000 

231110031 
GALAXIE CENTRUM POMOCI 

z.ú. 

Slunovrat v Beskydech - ozdravný 

pobyt klientů Denního stacionáře 
20 000 

231110034 
Místní skupina Polského 

kulturně-osvětového svazu 

Karviná - Fryštát, pobočný 

spolek 

Dolański Gróm 2023 250 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110035 Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s. Cesta za minulostí našeho regionu 17 000 

231110036 
UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA 

Frýdek-Místek,z.p.s. 

ROSKA pomáhá v boji s 

roztroušenou sklerózou 
150 000 

231110037 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. DOMA až do konce 2023 250 000 

231110040 
Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace 
Čteme další stovku 30 000 

231110043 
ONKO - Naděje, spolek 

onkologických pacientů Karviná 
Májový týden v Beskydce 50 000 

231110045 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Vánoční městečko 2023 50 000 

231110046 
Tělocvičná jednota Sokol 

Karviná 
Letní házenkářská příprava 50 000 

231110047 
Mateřská škola Doubrava, okres 

Karviná, příspěvková organizace 
Doubravští šikulové v akci. 17 000 

231110048 Iniciativa Dokořán, z.s. Lodičky Dokořán 2023 250 000 

231110049 
Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace 
Léčba nejen knihou II 12 000 

231110050 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Havířovský májový den 30 000 

231110052 
Městské kulturní středisko 

Havířov 
Pod havířovským nebem 50 000 

231110054 Obec Stonava Přijela pouť 150 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110055 Obec Doubrava Mezi generacemi 2023 20 000 

231110056 Statutární město Karviná Kouzelný svět přírody 150 000 

231110057 Anděl Strážný, z.ú. Dáváme domov 30 000 

231110058 Sdružení pěstounů ELIA, z.s. Veselé léto 30 000 

231110059 Taneční soubor PS Dance, z.s. 
Radost z pohybu aneb cesta za 

úspěchem 
30 000 

231110060 SYNERGIA, z.s. 
Příměstský tábor - KIDS SPEAK 

ENGLISH V. 
37 500 

231110063 Sdružení Permoník, spolek 
12. ročník Světové sborové hry 

Gangneung (Korea) 
100 000 

231110064 
BK SNAKES ORLOVÁ, pobočný 

spolek 
Basketbal v Orlové 2023 40 000 

231110065 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Karviná-Hranice 
Mikulášské uzlování 2023 11 000 

231110068 Andělé Stromu života p. s. 
Mobilní hospic Strom života-

kontaktní a výjezdní místo Havířov 
50 000 

231110069 ALFA SKI z.s. Na sportévní invalidní vozík 20 000 

231110070 
SPMP ČR pobočný spolek 

Karviná 
Týdenní rehabilitační pobyt 100 000 

231110071 
Tělovýchovná jednota Slezan 

Frýdek-Místek, z.s. 
Hornická desítka 80 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110072 Judo club Orlová z.s. JUDO CAMP Morávka 2023 50 000 

231110073 1.FBC Karviná, z.s. 
Společné turnaje a soustředění 

florbalistů 
70 000 

231110074 
Městský dům kultury Karviná, 

příspěvková organizace 
Kulturní advent pro malé i velké 250 000 

231110077 
Městský dům kultury Karviná, 

příspěvková organizace 
S kulturou jsme si blíž 250 000 

231110078 Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2023 220 000 

231110081 
Kosatky Karviná-oddíl plavání, 

z.s. 

Meziokresní přebory v plavání 

žactva 
30 000 

231110084 
Sportovní klub moderní 

gymnastiky Havířov z.s. 

Podpora činnosti klubu SK MG 

Havířov v roce 2023 
40 000 

231110085 Obec Doubrava 
Doubrava spolu 2023 - podpora 

kulturního života v obci 
160 000 

231110086 
Dům dětí a mládeže, Orlová, 

příspěvková organizace 

POZNÁVÁME ZAJÍMAVOSTI 

MORAVY A SLEZSKA II 
50 000 

231110087 Statutární město Karviná 
Mezinárodní autobusová linka 

Karviná - Jastrzębie-Zdrój 
50 000 

231110092 
Místní skupina Polského 

kulturně-osvětového svazu v 

Stonavě z.s. 

Stonavské dožínky 2023 50 000 

231110095 
"Sportovní krasobruslařský klub 

Karviná, z. s." 

Letní příprava a start do sezóny 

2023/24 
30 000 

231110099 Podané ruce, z. s. Koordinace canisterapie 130 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110100 Benjamín Orlová, z. s. Minifestival SAM, 24. ročník 25 000 

231110101 Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2023 80 000 

231110103 
Sociální služby města Orlová, 

příspěvková organizace 

Chceme také poznat okolí kde 

žijeme a radovat se 
15 000 

231110104 Podané ruce - osobní asistence 
Osobní asistence - cesta ke 

snadnějšímu životu 
150 000 

231110105 Dragon Club Karviná, z.s. Dračí srdce rozeznívá Karvinou 100 000 

231110107 
Handicap Sport Club Moravia z. 

s. 

Podpora reprezentantů ČR z klubu 

HSC Moravia v paralympijském 

sportu boccia při zahraničních a 

mezinárodních turnajích v roce 

2023 

100 000 

231110108 Olšina, z.s. 
Svatojánské slavnosti - zakládáme 

tradici 
13 000 

231110110 
Farní sbor Slezské církve 

evangelické a. v. v Orlové 

Vybavení pro aktivity se 

zaměřením na přírodu 
40 000 

231110111 
Handicap Sport Club 

Moravia z. s. 

Soustředění a tréninková příprava 

boccistů z HSC Moravia, z. s. 
70 000 

231110112 
Muzeum Těšínska, příspěvková 

organizace 

Doprovodné programy pro 

návštěvníky Kotulovy dřevěnky 
20 000 

231110114 
SPMP ČR pobočný spolek 

Haviřov 

Týdenní edukační ozdravný pobyt 

pro osoby s mentálním postižením 

s rodičem - Resort Hrubá Voda. 

80 000 

231110115 
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Karviná 

Ošetřovatelská péče a zázemí pro 

osoby bez domova 
100 000 



  

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231110121 
Městský sportovní klub Orlová, 

příspěvková organizace 

Orlovský sportovní areál mládeži 

otevřen 
40 000 

231110124 
spolek Horský klub Frýdek-

Místek 
Hurá do skal 20 000 

 



Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2023 

 

Srdcovka 

Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

230910001 
Vodní záchranná služba ČČK 

Ostrava, pobočný spolek 
20. ročník X-RUNTO TRIATHLON 

BRUŠPERK 
20 000 

230910002 
Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace 

9. karvinská ABILYMPIÁDA pro 
děti a mládež s postižením 

25 000 

230910003 
Český kynologický svaz ZKO 

Havířov - Bludovice - 038 
Agility překážky 30 000 

230910004 
Horolezecký oddíl Tatran 

Havířov, z.s. 
Útěk v řetězech - 14.ročník 30 000 

230910005 TJ Baník Karviná, z.s. 
Bezpečnost na prvním místě! - 
Nákup prvků jistícího řetězce. 

7 000 

230910006 
Městský fotbalový klub Karviná, 

z.s. 
MFK 2023 10 000 

230910007 
Městský fotbalový klub Karviná, 

z.s. 
MFK U14/U15 2023 25 000 

230910008 CK Orlík Orlová z.s. Závodní cyklistika nás baví 18 000 

230910009 
Horolezecký oddíl Beskyd 

Karviná,z.s. 
Horolezecké soustředění 

Vysočina 2023 
10 000 

230910010 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Frýdek 

9. ročník soutěže v požárním 
útoku Velká cena Frýdku-Místku 

- O pohár Nadace OKD 

7 000 

230910011 
Základní škola a Mateřská škola 

Řepiště, příspěvková 
organizace 

Preventivní program - Etický 
kompas 

14 000 

230910012 
Český kynologický svaz ZKO 

Karviná - Hranice - 016 
Zkvalitnění výcviku Agility a 

Hoopers 
19 000 



Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

230910014 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Koblov 
Zajištění sportovní činnosti dětí 

a mládeže v roce 2023 
5 000 

230910015 1.FBC Karviná, z.s. Florbal do školek 2023 25 000 

230910016 
Myslivecký spolek Václavovice 

u Frýdku-Místku, z.s. 
I ZVÍŘÁTKA V HÁJI, OBČAS TAM 

HLAD MAJÍ 
15 000 

230910017 Family for kids, z.s. Tábory s Awanou 2023! 20 000 

230910019 PASKOV SAURIANS z.s. 
SAURIANS 2023-PUTOVÁNÍ ZA 

DINOSAURY 
27 000 

230910020 Ski klub Kozlovice, z.s. 
35. ročník Beskydského poháru 

žáku ve skoku na lyžích 
25 000 

230910021 
Rugby Club Havířov, zapsaný 

spolek 
Soustředění mládeže 2023 20 000 

230910022 
Rugby Club Havířov, zapsaný 

spolek 
Nákup ochranných přileb pro 

mládež 
20 000 

230910023 Házená Paskov, z.s. Prague Handbal Cup 10 000 

230910024 
SPMP ČR pobočný spolek 

Karviná 
Ozdravně víkendový pobyt 30 000 

230910025 
Klub vojenské historie Ostrava, 

z. s. 
Pochod 4. kolony Olomouc-

Slavkov, XVIII. ročník 
27 000 

230910026 
Městský sportovní klub Orlová, 

příspěvková organizace 
Žijeme fotbalem 30 000 

230910027 
Městský sportovní klub Orlová, 

příspěvková organizace 
První krůčky na ledě 20 000 

230910028 
Městský sportovní klub Orlová, 

příspěvková organizace 
30 let baseballu v Orlové 30 000 



Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

230910029 
Tělocvičná jednota Sokol 

Polanka nad Odrou 

Agility v Polance - podpora 
pravidelného sportování dětí i 

dospělých 

10 000 

230910030 FK Gascontrol Havířov, z.s. 
Mezinárodní halový turnaj 
juniorek v kopané O pohár 
primátora města Havířova 

10 000 

230910031 Šumění, z.s. 
Z Frýdku - Místku do vesmíru s 

tvProstor 
12 000 

230910033 
Junák - český skaut, středisko 

Šenov, z. s. 
Materiálové vybavení pro chod 

skautského oddílu Šenov 
10 000 

230910034 
Sportovní krasobruslařský klub 

Karviná, z. s. 
Oddílové závody sezóny 

2022/2023 
26 600 

230910035 Dragon Club Karviná, z.s. 
Vybavení klubovny Dragon 

Centra pro společný čas 
25 000 

230910036 TJ Sokol Palkovice 
Aktivním pohybem ke zdraví 

dětí 
5 000 

230910037 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Petrovice - Závada 
Mladí hasiči Petrovice - Závada 

2023 
10 000 

230910038 ČTU - T.K. Kamarádi Opava, p.s. Smaragdový osud 2023 10 000 

230910039 
ADAM - autistické děti a my, 

z.s. 
Terapeutické aktivity pro děti s 

autismem 
30 000 

230910040 AKCENT OSTRAVA 
Tancem pro pohybový rozvoj 

dětí 
22 000 

230910041 
Shotokan Karate Frýdek-

Místek, z.s. 

Výuka dětí a mládeže ve 
sportovní a tradiční formě 

KARATE stylu Shotokan podle 
SKIF 

22 000 

230910043 Judo club Orlová z.s. 
POSILUJEME V JUDO CLUBU 

ORLOVÁ 2023 
25 000 

230910044 
SPMP ČR pobočný spolek 

Haviřov 

Víkendový rehabilitační pobyt 
pro mentálně hendikepované v 

horském prostředí Beskyd 

15 000 



Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

230910045 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Horní Suchá 
SDH Horní Suchá - materiálové 

zabezpečení pro přípravku 
22 000 

230910046 Dobrodiní o.p.s. 
Adaptačně ozdravný pobyt pro 

dětí a mládež s autismem 
23 000 

230910047 
Horolezecký oddíl Staré Město, 

z. s. 
V horách bezpečně s HO Staré 

Město 
20 000 

230910048 
Tělocvičná jednota Sokol 

Karviná 
Podpora tělovýchovných a 

sportovních aktivit 
15 000 

230910049 Torpedo Havířov, z. s. Kondiční tréninky mládeže 20 000 

230910050 
Spolek rodičů a přátel školy při 

ZŠ a MŠ ve Václavovicích 
Splněný dětský sen je mít 

ČOKOLÁDOVÝ den 
15 000 

230910051 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Karviná-Ráj 
Prevence je základ 10 000 

230910052 
Klub stolního tenisu a plavání 

Karviná, z.s. 
Stolní tenis pro děti a mládež 20 000 

230910053 
Junák - český skaut, středisko 

Kruh Frýdek-Místek, z. s. 
Skautský kurz Nitro 30 000 

230910054 Voltiž Duha z.s. Duhoví srdcaři opět v akci.. 10 000 

230910055 
UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA 

Frýdek-Místek,z.p.s. 

O putovní pohár "Žolíkového 
krále/královny" ROSKY Frýdek-

Místek 

30 000 

230910056 
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Karviná 

Figuríny pro Mladé zdravotníky 28 000 

230910057 1.BFK Frýdlant n.O., z.s. 
Modernizace sportovních 
pomůcek pro tréninkovou 

činnost mládeže 
11 000 

 



Přehled organizací a projektů podpořených v roce 2023 

 

Hornické tradice 

Číslo 
projektu 

Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231310001 
Koordinační výbor důchodců OS 

PHGN 

V Koordinačním výboru 
důchodců k udržování 

hornických tradic v roce 
2023 

230 000 
 

231310002 
Kroužek krojovaných horníků 

Barbora, z. s. 
Zachování kulturních a 

folklórních tradic v hornictví 
52 000 

231310003 
Kroužek krojovaných horníků 

Gabriela, z.s. 
Je nám vlastní, hornických 

tradic udržování 
34 000 

 

231310004 
Klub přátel hornického muzea v 

Ostravě, z.s. 
27. Setkání hornických měst 
a obcí v roce 2023 v Ostravě 

16 250 

231310005 
Klub přátel hornického muzea v 

Ostravě, z.s. 
Slavnostní setkání ke svátku 

Sv. Barbory v roce 2023 
20 800 

231310006 
Spolek krojovaných horníků při 

obci Stonava 

Šíření a udržování 
hornického ducha a tradic 

nejen mezi horníky 
60 000 

 

Spolek svatá Barbora 

Číslo 

projektu 
Název organizace Název projektu Částka v Kč 

231210001 Spolek svatá Barbora 

Podpora vzdělávání a 

volnočasové aktivity pro 

děti Spolku svatá Barbora 

400 000 

 


